
                           

 

                    
Ministero dell’Istruzione,   dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BAGHERIA IV – ASPRA” - Via Grotte, snc- BAGHERIA

Tel. -091943333  -   e-mail PAIC84900p@istruzione.it – pec PAIC84900P@PEC.ISTRUZIONE.IT
C.F. 90016780828

All’Albo on line
Agli    Atti

Al Sito Web dell’Istituto

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria per il conferimento d’incarico medico competente per lo
                      svolgimento della sorveglianza sanitaria preventiva e periodica per i lavoratori esposti

                a fattori di rischio per la salute secondo le disposizioni di cui al d.lgs. n. 81/2008.

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  l’art. 18 c.1 lett. a e l’art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del
            datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della
            sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;

 VISTA   la Circ. 119 del 29/04/1999 (Direzione Generale del personale e degli AA.GG. ed Amm.vi
               Edilizia Scolastica – divisione XI); 

VISTO   il Regolamento dell’autonomia scolastica DPR 8/3/99, n. 275;   

VISTO   il D.I. n. 129/2018 e il D.A. 7753/2018 della Regione Siciliana che consente la stipula di 
               contratti di prestazione d’opera professionale con esperti esterni per particolari attività; 

VISTO  l’art. 46 della Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle
             collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VALUTATA   l’entità delle risorse finanziarie da gravare sul P.A. 2020;
 
 RILEVATO che il ricorso alle disposizioni dell’art. 36 c.1 del DL 50/2016 è motivato dalla 
                     necessità della rispondenza dell’incarico alle finalità della scuola in termini di
                     adempimento e personalizzazione dell’incarico in base alle esigenze della scuola;

 VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’Istituzione scolastica una figura 
                         professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere
                         l’incarico di Medico Competente;
 
CONSIDERATO che questa scuola ha la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di 
                             medico competente;

mailto:PAIC84900p@istruzione.it
mailto:PAIC84900P@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTO  l’avviso di gara Prot n 4532 del 26 Giugno 2020; 

VISTO che è pervenuta una sola istanza di partecipazione da parte del Dott. Fiumara Daniele;

 VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria del 14/07/2020;

 DETERMINA

 L’affidamento diretto in via provvisoria del servizio medico competente per lo svolgimento della
sorveglianza sanitaria preventiva e periodica per i lavoratori esposti a fattori di rischio per la salute

secondo le disposizioni di cui al d.lgs. n. 81/2008, al  Dott. Fiumara Daniele nato a Siracusa il
26/12/1986, con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza
di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 
pubblicazione.

     f.to Il Dirigente Scolastico
                                                                                      Prof.ssa Lina Eleonora Naso 
                                                                                     firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                    dell'art. 3 del D.Lgs n. 39/1993


